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 وزیر امور خارجه قطر با اهداف مشخصی به تهران سفر 
کرده است و در این مسیر جدای از دیدار و گفت وگو با آقای 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با سایر مقامات نیز دیدار 
و گفت خواهد کرد و در همین راستا گزارشی هم از آخرین 
کرات بحران غزه را به مقامات کشورمان ارائه می دهد  مذا
به هر حال طی سال های گذشته تبادل نظر و رایزنی ها در 
خصوص مسائل مختلف بین ایران و قطر بسیار صورت گرفته 
و اتفاقا بسیار هم کار ساز و موثر بوده است. طبیعتا این سفر 
دیپلماتیک وزیر خارجه قطر به ایران نیز با دستاوردهایی 
همراه خواهد بود. چرا که ایران و قطر روابط بسیار خوبی 
دارند و مستلزم این است که این روابط ادامه پیدا کند. از 
سوی دیگر محور مقاومت برای تنبیه رژیم صهیونیستی یک 
استراتژی ترکیبی دارد که این استراتژی ترکیبی در یک موضع 
تهاجمی است بدون اینکه دشمن بتواند سوءاستفاده کند و 
هم در سکوت کامل برگزار می شود که البته از مختصات مهم 
آن غافلگیری است. اما عملیات مهم و پیچیده اربعین از 
سوی حزب ا... به رغم اینکه رژیم صهیونیستی در آماده باش 
کامل بود در یک غافلگیری از سوی حزب ا... لبنان انجام شد 
و بدون اینکه گنبد آهنین بتواند کوچک ترین هشداری را 
کز مهم و حساسی که مدنظرشان بود مورد  دریافت کند مرا
هدف قرار گرفت چنانکه رژیم صهیونیستی هم از این عملیات 
غافلگیر شد و حالت فوق العاده اعلام کرد. اما عملیات ترکیبی 
عملیات پیچیده ای است که محور مقاومت هر کدامشان 
در شرایط خاص و توان خاص خود این عملیات ر ا انجام 
می دهند. اما در خصوص پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
باید اذعان داشت؛ آنطور که جمهوری اسلامی ایران بخواهد 
پاسخ دهد اولا باید در نظر داشت که نوع پاسخ و زمان پاسخ 
نیز در دستان ایران است و بر اساس شرایطی است که حاصل 
می شود و این پاسخ بر اساس همان اصل مهم غافلگیری 
انجام خواهد شد. لذا اینها با هم ارتباطی ندارد بلکه در یک 
استراتژی ترکیبی ممکن است که زمان ها جلو و عقب بیفتد 
و این حملات زنجیره ای نخواهد بود و در یک شرایط خاص 
خود انجام خواهد شد. آنچه که مشخص است جمهوری 
اسلامی ایران از تاثیر گذار ترین کشورهای منطقه است که 
یک وزنه و ثقل سنگینی در معادلات منطقه ای و بین المللی 
دارد و در نتیجه حتما بدون نظر جمهوری اسلامی ایران هیچ 
تحول و معادله ای نمی تواند در منطقه رقم بخورد. لذا به 
نظر می رسد مشورت کشورهای مهم منطقه از جمله قطر با 
ایران یا اروپایی ها برای این است که از شدت حمله ایران به 
رژیم صهیونیستی بکاهند ولی نشان می دهد که ایران در یک 
موضع بسیار قوی و قدرتمندی ایستاده و هر چه صلاح بداند 
را عمل می کند. مهم تر از همه نیز این است که کشورهای 
منطقه باید بیش از گذشته در خصوص برقراری امنیت در 
گر جلوی شرارت های  منطقه احساس مسئولیت کنند. چون ا
رژیم صهیونیستی گرفته نشود هر آن ممکن است که منطقه 
درگیر یک آتش و بحران سنگینی شود که همه کشورها در این 
رابطه آسیب می بینند. لذا این توقع می رود که کشورهای 
کنند و سفر  گذشته در این راستا فعالیت  منطقه بیش از 
وزیر امور خارجه قطر به ایران نیز در همین ارتباط بوده که با 
مقامات کشورمان در جهت تفاهم بیشتر در راستای مسائل 

منطقه ای بحث و تبادل نظر کند. 

 هدف سفر وزیر خارجه قطر به تهران
سخــن روز

 عراق اولین مقصد سفرهای 
خارجی پزشکیان خواهد بود

اعلام  المیادین  منابع شبکه خبری 
کردند که مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ایران، عراق را به عنوان مقصد اولین سفر 
خارجی خود پس از انتصاب در این سمت 
کی از اهمیت  تعیین کرده و این امر حا
روابط ایران با عراق است. برخی منابع 
ویژه شبکه خبری المیادین افشا کردند 
که مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران 
در اولین سفر خارجی خود پس از انتصاب 
به  ایران،  جمهوری  ریاست  سمت  در 
عراق سفر خواهد کرد. این منابع اظهار 
کردند: این سفر آقای پزشکیان در پاسخ 
همتای  رشید،  عبداللطیف  دعوت  به 
عراقی او و پیش از سفر ایشان به مقر 
سازمان ملل در نیویورک انجام می شود. 
ریاست  دفتر  در  منبع  یک  همچنین 
جمهوری ایران روز یکشنبه در گفت وگو 
با وبگاه عراقی »بغداد الیوم« اظهار کرد: 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران 
اواخر ماه سپتامبر به بغداد، پایتخت 
کرد. »محمد شیاع  عراق سفر خواهد 
السودانی« نخست وزیر عراق پیش از این 
از رئیس جمهور جدید ایران برای سفر به 
عراق دعوت کرده بود. بر اساس گزارش 
وزارت خارجه ایران، فؤاد حسین، وزیر 
خارجه عراق در تماس تلفنی با همتای 
ایرانی خود، دعوت السودانی از پزشیکان 

را ابلاغ کرد. 

 تبریک قالیباف به تیم های 
ملی کشتی نوجوانان

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
کشتی  ملی  تیم های  افتخارآفرینی 
نوجوانان در رقابت های جهانی را تبریک 
محمدباقر  تبریک  پیام  متن  گفت. 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
ح زیر است. افتخارآفرینی تیم های  به شر
کشتی فرنگی و آزاد نوجوانان کشورمان 
مسرت  موجب  جهانی  رقابت های  در 
و مباهات گردید. این نوجوانان دلاور و 
برومند با غیرت و تلاش خویش در رشته 
فرنگی به مقام قهرمانی و در رشته آزاد 
به جایگاه نایب قهرمانی دست یافتند و 
توانستند بار دیگر رشادت جوان ایرانی 
را برای جهانیان به نمایش بگذارند. با 
عرض تبریک این موفقیت های ارزشمند 
فنی،  کادر  و  مربیان  کشتی گیران،  به 
ایران،  بزرگوار  ملت  و  تیم ها  مسئولان 
توفیق آینده سازان کشورمان  در تمامی 
عرصه ها را از درگاه خداوند متعال مسئلت 

می کنم.«

 پیگیری ترک کشور 
توسط اتباع غیرمجاز

در  سؤالی  به  پاسخ  در  کشور  وزیر 
فراجا  اینکه فرمانده مرزبانی  خصوص 
اعلام کرده اتباع غیرمجاز تا پایان سال 
۱۴۰۳ باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار 
داشت: این مسأله هم در جریان است 
و پیگیری می کنیم. اسکندر مؤمنی در 
خصوص برنامه دولت چهاردهم برای 
یکی  گفت:  غیرمجاز  اتباع  ساماندهی 
برنامه ها  در  من  اصلی  اولویت های  از 
بیگانه  اتباع  موضوع  که  گفته ام  هم 
است. قانون برنامه هم ملزم کرده که ما 
لایحه اش را بدهیم و ان شاءا... در همان 
زمانبندی مشخص شده لایحه تشکیل 
مجلس  به  را  مهاجرت  ملی  سازمان 
می دهیم و کار را هم شروع خواهیم کرد. 
وزیر کشور در پاسخ به سؤالی در خصوص 
اینکه فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده 
اتباع غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ باید 
ایران را ترک کنند، نیز اظهار داشت: این 
پیگیری  و  است  جریان  در  هم  مسأله 

می کنیم. 

جاوید رحمان کیست
گزارشگر  رحمان،  جاوید  ماموریت 
به اصطلاح ویژه حقوق بشر سازمان ملل 
در امور ایران پس از طی ۲ دوره سه ساله 
در پایان جولای ۲۰۲۴ )۱۰ مرداد ۱۴۰۳( 
پایان یافت. وی تبعه انگلیس بود و در 
پیوند آشکار با گروه تروریستی مجاهدین 
آنها  جنایات  از  سفیدشویی  به  خلق 
مشغول بود. جاوید رحمان با گزارش های 
غرض ورزانه و سیاسی خود در باز کردن 
سیاسی  و  اقتصادی  فشارهای  مسیر 
به ایران نقش داشت. وی به تازگی در 
گردهمایی ضدایرانی این گروهک شرکت 
کرده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: جاوید 
رحمان خدمات متعددی به سازمان 
مجاهدین خلق داشته است و انتظار 
نمی رفت که در گردهمایی تروریست های 
کید  مجاهدین خلق شرکت نکند. وی تا
گروه  این  با  او  آشکار  همسویی  کرد: 
ویژه  گزارشگر  عنوان  تحت  تروریستی 
سازمان ملل بارها به مقامات سازمان 

ملل اعلام شده بود. 

  احمد دستمالچیان
 سفیر سابق ایران در اردن و لبنان 

خبــــر
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

 ایران در دام بازی و تحریکات رسانه ای
دشمن نمی افتد

آرمان ملی: سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح صبح دوشنبه - ۵ شهریور - در آیین 
تکریم و معارفه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن 
کرم)ص( و  تسلیت ایام اربعین حسینی)ع( و رحلت پیامبر ا
گرامیداشت یاد امام خمینی)ره(، شهدا و به خصوص وزرای 
گفت: شهید رئیسی  شهید وزارت دفاع و شهدای خدمت 
دولتی مردمی تشکیل داده بود که شبانه روز در حال تلاش 
برای کشور و مردم بودند؛ امیدواریم دولت وفاق ملی نیز در 
این راه موفق باشد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه آغاز به کار دولت چهاردهم در برهه  زمانی خاصی است 
و این دولت بعد از شهادت رئیس جمهور کشور در شرایطی 
بر سر کار آمد که مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در 
حال تغییر و تحول بودند و در کنار این شرایط تهدید، توطئه و 
تحریم های دشمن نیز وجود داشت، تصریح کرد: این شرایط 
در هر جامعه ای می توانست بحرانی بسیار بزرگ ایجاد کند اما 
در جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور فرمانده معظم کل 
قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( و پشتوانه  مردمی نظام، 
انتخابات برگزار و دولت جدید انتخاب شد. سرلشکر باقری با 
اشاره به وضعیت منطقه بعد از عملیات طوفان الاقصی تصریح 
کرد: در ۱۱ ماه گذشته اتفاقات فشرده بسیاری از جمله عملیات 
طوفان الاقصی، حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق، عملیات وعده صادق، ترور شهید اسماعیل هنیه 
و عملیات انتقام جویانه حزب ا... در اولین پاسخ به جنایات 
« در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاد. رئیس  ترور شهید »فواد شکر
ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دوره گذار در آمریکا اظهار 
کرد: آمریکا در شرق اروپا درگیر شده است و تحولات شرق آسیا را 
نیز دنبال می کند اما راهبرد خاصی ندارد و در عین حال با ارسال 
تسلیحات و تجهیزات و عدم اقدام در برابر آتش بس در غزه تمام 
قد از رژیم صهیونیستی حمایت می کند. سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری با اشاره به ترور ناجوانمردانه شهید اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: این اتفاق فراموش 
شدنی نیست و انتقام خون شهید اسماعیل هنیه توسط محور 
مقاومت و جمهوری اسلامی ایران قطعی است. رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در دام 
بازی و تحریکات رسانه ای دشمن نمی افتد، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران خودش برای انتقام تصمیم می گیرد و محور 
مقاومت نیز در این راستا همان طور که در روز گذشته دیدیم به 

گانه و مستقل عمل خواهد کرد.  صورت جدا

تکریم  مراسم  ملی:   آرمان     
احمد وحیدی وزیر کشور دولت 
اسکندر  معارفه  و  سیزدهم 
دولت  کشور  وزیر  مؤمنی 
چهاردهم صبح دیروز - دوشنبه 
پزشکیان  مسعود  حضور  با   -
کشور  رئیس جمهوری در وزارت 
برگزار شد. رئیس جمهور در آیین 
سابق  وزرای  معارفه  و  تکریم 
بنده  کرد:  کشورتصریح  فعلی  و 
چه در دوران تبلیغات انتخاباتی 
کابینه، در بیان  و چه در معرفی 
که به دنبال  و عمل نشان دادم 
برای  تعامل  و  ملی  وفاق  ایجاد 
در  ظرفیت ها  همه  بکارگیری 
 ، راستای اجرای سند چشم انداز
قانون  و  کلی  سیاست های 
برنامه هستم. مسعود پزشکیان 
استان ها،  امور  اداره  در  افزود: 
در  که  بخش ها  و  شهرستان ها 
می شود،  مدیریت  کشور  وزارت 
انکار در  باید سه اصل غیرقابل 
مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ اول 
مسئولیت، دوم اینکه هر کس در 
هر جایگاهی مسئول انجام چه 
پاسخگویی.  سوم  و  است  کاری 
ساختار  در  باید  اصل  سه  این 
و  وزیر  از  کشور  وزارت  مدیریت 
مجموعه وزارتخانه، استانداران، 
فرمانداران و بخشداران رعایت 
اظهار  پزشکیان  شود.  اعمال  و 
برای هر استان نقشه  باید  کرد: 
راهی داشته باشیم تا امروز بعد 
از ۴۵ سال وضعیت فعلی و انبوه 
کم ناترازی ها را شاهد نباشیم.  مترا
رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس 
می گیرد  مسئولیت  کشور  در  که 
باید بداند برای انجام چه کاری 
گفت: ما  گرفته است،  مسئولیت 
بنا نداریم برنامه جدیدی برای 
اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند 
کلی  سیاست های   ، چشم انداز

ابلاغی و قانون برنامه را دارد که 
باید تلاش کنیم به بهترین شکل 
آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور 
انجام می دهیم باید در راستای 
تحقق اهداف سیاست های کلی 
و سند چشم انداز و با استفاده از 
به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا 
ما را به جایگاه اول منطقه برساند، 
نه روش ها و ابزار قدیمی که ما را 
از دیگر کشورها عقب نگاه دارد. 
پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از 
مسئولیت های اصلی ما در دولت 
کسی را به  که حق هر  این است 
او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از 
خاطرنشان  شود،  تضییع  کسی 
و  قسط  اقامه  ما  دعوای  کرد: 
عدالت است. باید وظیفه هر فرد 
مسئولی در دولت وفاق ملی در 
این زمینه روشن و مشخص شده 
و اختیارات لازم برای اجرای این 
مسئولیت ها به او اعطا و نسبت 
پاسخگو  مسئولیت ها  اجرای  به 
و  وحدت  رئیس جمهور  باشد. 
انسجام را ستون و عمود جامعه 
عنوان کرد و با بیان اینکه باید به 
کثریت مردم  دنبال جلب رضایت ا
و نه معدود خواص باشیم، گفت: 
در این مسیر هر کس که بتواند در 
چارچوب اهداف دولت عمل کرده 

، سیاست های  و سند چشم انداز
کلی و قانون برنامه را اجرا کند، برای 
ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به 
دنبال این نیستیم که صرفا افراد 
نزدیک به ما مسئولیت های مهمی 
را عهده دار شوند؛ در این دولت 
کسانی که بدون دلیل موجه بالا 
کسانی  رفته اند پایین می آیند و 
بالا  رفته اند،  پایین  ناحق  به  که 
کشیده خواهند شد. هر کس برای 
چشم انداز  اجرای  و  نظام  این 
تلاش کرده با ماست و معیار با ما 
بودن و نبودن باور و توانایی افراد 
در اجرای سند چشم انداز است. 
جمله  از  دولت  کارگزاران  همه 
استانداران و فرمانداران باید بر 
اساس این اهداف، به دنبال کسب 
رضایت عمومی مردم باشند، چرا 
را  مردم  عمومی  رضایت  گر  ا که 
نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را 
به پیش ببریم. پزشکیان همچنین 
با بیان اینکه بنده به دنبال آن 
گذشته  دولت  بگویم  که  نیستم 
می خواهیم  چه  ما  و  کرده  چه 
بکنیم، گفت: همه ما در یک کشتی 
نشسته ایم و باید به یک زبان و نگاه 
مشترک بر پایه سند چشم انداز و 
سیاست های کلی برسیم و با کنار 
محور  حول  اختلافات  گذاشتن 

گر به  اهداف مشترک وفاق کنیم. ا
این شکل به پیش برویم دشمنان 
را ناامید و در کشور وحدت ایجاد 
را  آینده  به  امید  کرد،  خواهیم 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند 
چشم انداز را عملیاتی و اجرایی 

خواهیم کرد. 
رای جدید و قدیم چه  وز  

گفتند؟
سابق  وزیر  وحیدی  احمد 
کشور نیز در این مراسم ضمن 
مومنی  سردار  انتخاب  تبریک 
و  پزشکیان  دکتر  سوی  از 
نمایندگان  اعتماد  رای  نیز 
رای  اسلامی،  شورای  مجلس 
وزرای  همه  به  مجلس  بالای 
رئیس جمهور  پیشنهادی 
گواه ثبات و استحکام نظام  را 
جمهوری اسلامی ایران دانست 
گفت: در دوره مدیریت خود  و 
کید  در وزارت کشور به توصیه ا
رئیس جمهور شهید تلاش کردیم 
وابستگی های  وجه  هیچ  به 
افراد  انتخاب  منشا  را  سیاسی 
قرار ندهیم و از سوی دیگر نیز 
بیشتر  اختیارات  تفویض  برای 
کردیم.  تلاش  استانداران  به 
نیز  کشور  جدید  وزیر  مومنی 
کید بر اینکه  در این مراسم با تا
امروز بیش از هر زمان دیگری 
نیاز  و وفاق  آرامش  امنیت،  به 
مجموعه  کرد:  تصریح  داریم، 
بزرگ وزارت کشور و استانداران 
و فرمانداران می توانند مهم ترین 
داشته  زمینه  این  در  را  نقش 
باشند. ما اولویت اصلی خود را 
حفظ و تامین کرامت و عزت مردم 
در تمام زمینه ها می دانیم و به 
کید  استانداران و فرمانداران نیز تا
که به هیچ وجه اجازه  کرده ام 
ندهند خدمت رسانی به مردم 

به هر دلیل متوقف یا کند شود. 

رئیس جمهور در مراسم معارفه وزیر کشور: 

کثریت و نه معدود خواص باشیم به دنبال جلب رضایت ا
 

   اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود

کنش ایران دقیق و  وا
حساب شده خواهد بود

  وزیر امور خارجه در پیام هایی 
در شبکه اجتماعی ایکس، گزارشی 
از رایزنی های شنبه و یکشنبه اخیر 
کرد. سید  ارائه  را  با همتایان خود 
عباس عراقچی نوشت: امروز وزرای 
، ترکیه و عربستان برای  خارجه مصر
به  حرکت  گرفتند.  تماس  تبریک 
سمت یک »منطقه قوی و متحد« از 
طریق گفت وگو، همکاری، هم افزایی 
از  منطقه  کشورهای  با  همدلی  و 
اولویت های سیاست خارجی دولت 
چهاردهم است. وی در ادامه نوشت: 
منطقه قفقاز برای جمهوری اسلامی 
ایران اهمیت ژئوپلیتیک و راهبردی 
دارد وزیر خارجه ایران در ادامه خبر 
داد: آنتونیو تاجانی وزیر خارجه ایتالیا 
امروز برای تبریک تماس گرفت. بحث 
داشتیم.  منطقه  مورد  در  مفصلی 
اقدام  به  کنش  وا گفتم  ایشان  به 
تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران 
کنش دقیق و  حتمی است. این وا

حساب شده خواهد بود. 

»آرمان ملی« سفر وزیر خارجه قطر به تهران را بررسی می کند

کرات هسته ای پیغام برای کاهش تنش تا تلاش برای احیای مذا

دولت چهاردهم از 
شعارزدگی فاصله بگیرد

قوای سه گانه به تنهایی توان 
حل مشکلات را ندارند 

و  اعتدال  حزب  سخنگوی   
اولویت هایی  به  اشاره  با  توسعه 
که دولت چهاردهم در حوزه های 
فرهنگی  و  اقتصادی  سیاسی، 
باید در دستورکار خود قرار دهد، 
اظهار داشت: جامعه پس از این 
خود،  توقعات  به  نسبت  تحولات 
حساسیت خود را بالاتر برده است. 
شاید مهم ترین مسئله ای که دولت 
چهاردهم با آن روبه رو خواهد بود 
توقعی است که در مردم ایجاد شده 
است. جواد هروی گفت: بنابراین 
عرصه  در  چه  مردم  انتظارات 
حوزه  در  چه  و  داخلی  سیاست 
سیاست های اقتصادی و معیشتی و 
چه در بحث برون رفت از بحران های 
فرهنگی بالاتر رفته است. همچنان 
که باید در عرصه سیاست خارجی 
FATF و احیای  برای بازگرداندن 
برجام و بحث رفع تحریم ها اقدامات 
بایسته ای را انجام دهد. وی افزود: 
دولت چهاردهم باید مراقب باشد 
و نگرش های فریبکارانه  که فریب 
یا  فریبانه  عوام  حرکت های  و 
نگرش های پوپولیستی در شریان 

دستگاه ها و دولت ایجاد نشود

 سخنگوی قوه قضائیه اظهار کرد: 
جامعه ما در شرایط خاص و حساسی 
به سر می برد، لذا حل مشکلات نیاز به 
ح های ویژه دارد؛  ، تلاش و طر یک کار
گر نمایندگان نتوانند  به همین دلیل ا
در بزنگاه ها مشکلات مردم را تشخیص 
دهند و برایش برنامه ریزی دقیقی کنند 
خواه ناخواه سازمان ها و دستگاه ها برای 
حل مشکلات خودشان و مردم مجبور 
می شوند روش های دیگری را انتخاب 
و اجرایی کنند. اصغر جهانگیر گفت: 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم 
برای سایر دستگاه ها سیاست گذاری 
می کند تا اقدامات پیشگیرانه انجام 
دهد و خودش وارد اجرا به معنای خاص 
نمی شود. نه قوه قضائیه به تنهایی توان 
حل همه مشکلات را دارد و نه دولت و 
نه مجلس. همه با هم افزایی و همکاری 
مشکلات  حل  به  می توانند  یکدیگر 

کشور کمک کنند. 

از  بعد  آرمان ملی- احسان اسقایی: 
انجام عملیات اربعین توسط حزب ا... علیه 
اسرائیل و اقدام پیش دستانه ای که تل آویو 
آن حجم موشکباران  به  با توسل  کوشید 
حزب ا... را کنترل کنند، رسانه های مختلف 
از تبادل پیام بین حزب ا... و اسرائیل در 
ارتباط با عدم تمایل برای افزایش تنش خبر 
دادند. به نظر می رسد  حزب ا... با موفقیت 
در انجام این عملیات به اهدافی دست یافته 
کرده این مرحله  است ضمن اینکه اعلام 
اول عملیات است و با این اعلام به نوعی 
گذاشته تا به تل آویو  استخوان لای زخم 
اعلام کند که آماده هرگونه درگیری با ارتش 
اسرائیل است. اسرائیل نیز البته اعلام کرده 
کرده  که موشک های  حزب ا.... را منهدم 
با این وجود اعترف به اصابت یک موشک 
به یک کشتی و کشته و زخمی شدن چند 
اسرائیلی از سوی تل آویو خود بیان کننده آن 
است که عمق موفقیت های حزب ا.... بیش 
از این حرف هاست. با این وجود بعد از تمایل 
طرفین برای عدم افزایش تنش کمتر خبری 
از عملیات نظامی از سوی دو طرف شنیده 

شده است. 
 نگاه ها به دودکش قاهره

و  مصر  آمریکا،  اربعین  عملیات  از  بعد 
کرات برای آتش بس در  قطر از ادامه مذا
غزه خبر دادند و غربی ها اظهار امیدواری 
کرات برای رسیدن به نتیجه  کردند که مذا
پیش رود. با این وجود هیات ها بدون اینکه 
کرات منتشر شود محل  خبر چندانی از مذا
الرشق«  »عزت  کرده اند  ترک  را  کرات  مذا
عضو دفتر سیاسی جنبش حماس در این 
باره اعلام کرد: هیات حماس پس از دیدار با 
میانجیگران مصری و قطری و شنیدن نتایج 
کرات، قاهره را ترک کرد. وی  آخرین دور مذا
گفت: هیات حماس خواستار آن شد که رژیم 
اشغالگر موظف به انجام توافق دوم ژوئیه بر 
اساس آنچه در سخنرانی بایدن و قطعنامه 
شورای امنیت آمده بود، شود. وی تصریح 
کرد: هیأت حماس بر موضع خود مبنی بر 
 ، اینکه هر توافقی باید شامل آتش بس پایدار
خروج کامل از نوار غزه، آزادی بازگشت آوارگان 
فلسطینی، امدادرسانی و بازسازی و معامله 
کید دارد.  جدی برای مبادله اسرا باشد، تا
کرات  که از محتوای مذا البته تنها خبری 
اعلام شده به نقل از رویترز بوده آن هم با این 
کرات به نتیجه نرسیده است و  محتوا که مذا

حماس و اسرائیل با چند ماده ارائه شده از 
سوی میانجیگران موافقت نکرده اند. 

 تلاش ها برای پیغام به ایران
با این وجود آمریکا و اسرائیل مدام در حال 
که از محتوای بخش اصلی  تلاش هستند 
عملیات انتقام علیه اسرائیل توسط ایران 
اطلاع پیدا کنند و از طرق مختلف با وزیر امور 
خارجه ایران سید عباس عراقچی تماس 
می گیرند تا از محتوای اقدام ایران اطلاع 
کنند با این وجود عباس عراقچی در  پیدا 
گفت وگو با وزرای خارجه کشورهای جهان بر 
کید  حق ایران در انتقام گیری از اسرائیل تا
داشته است. در همین راستا وزیر خارجه 
ایران در رایزنی با همتای ایتالیایی خود 
کنش ایران به اقدام تروریستی  کید کرد که وا تا
رژیم صهیونیستی در ترور شهید »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، 
حتمی، دقیق و حساب شده خواهد بود. 
در این بین روز گذشته خبری در ارتباط با 
سفر نخست وزیر و وزیرخارجه قطر به ایران 
و دیدار او با عباس عراقچی منتشر شد که 
تحلیل های مختلفی در ارتباط با این سفر در 
رسانه ها مورد بازتاب قرار گرفت از جمله اینکه 
قطر از سوی غربی ها پیام هایی را در ارتباط 
با حمله انتقام جویانه ایران ارسال کرده و 
همچنین خواستار آن هستند که از کیفیت 
عملیات تهران اطلاع داشته باشند. البته 
این احتمال هم وجود دارد که قطر خبرهایی 
کره  را از سوی آمریکایی ها برای کیفیت مذا
با ایران در پرونده هسته ای به ایران آورده 
باشد. با این حساب این سفر را باید در سه 
محور منطقه، هسته ای و مساله فلسطین 
ارشد  مشاور  گلدبرگ  ریچارد  دانست. 
اندیشکده »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« در 
ارتباط با این سفر می گوید قطر و ایران دیدگاه 
گرچه  ا دارند.  حماس  مورد  در  مشترکی 
جایگاه و موضع قطر نسبت به واشنگتن با 
ترور هنیه به میزان قابل توجهی تضعیف 
که آل  ح است  شده، اما این احتمال مطر
کنون پیام هایی را از طرف دولت بایدن  ثانی ا
به ایران منتقل کند و در عین حال گام های 
بعدی را در قبال شریک استراتژیک خود 
در غزه با ایران طراحی نماید. »حمیدرضا 
دهقانی« سفیر سابق جمهوریاسلامی ایران 
در قطر شامگاه یکشنبه و در مطلبی در شبکه 
اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: »شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و 

وزیر خارجه قطر، دیدار مهمی از تهران دارد.« 
دهقانی نوشت که »علاوه بر روابط دوجانبه، 
قطر در پرونده های غزه و هسته ای، نقش 
ایفا می کند.« او همچنین نوشت: »باید دید 
آمریکایی ها، چقدر حاضر هستند با مهار 
اسرائیل، منطقه را از پرتگاه جنگ دور کنند.« 

 دیدار عراقچی- آل ثانی
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر که در راس 
هیاتی دیپلماتیک به تهران سفر کرده است، 
خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس  با 
کرد. شیخ محمد بن عبد  کشورمان دیدار 
الرحمن آل ثانی در این دیدار در خصوص 
روند توسعه و گسترش روابط بین تهران و 
همچنین  مختلف،  عرصه های  در  دوحه 
در  مشترک  اهتمام  مورد  موضوعات 
عرصه منطقه ای و بین المللی به خصوص 
رژیم  جنایات  تداوم  و  فلسطین  تحولات 
صهیونیستی در غزه با وزیر خارجه ایران 
به  اشاره  با  هم  عراقچی  کرد.  نظر  تبادل 
کشور در  امکانات و ظرفیت های خوب ۲ 
ابعاد تجاری و اقتصادی تصریح کرد: مایلیم 
با تلاش و هماهنگی بیشتر بین بخش های 
ذیربط ۲ کشور در قالب کمیسیون مشترک 
اقتصادی، شاهد جهش و تحرک جدیدی 
در روابط به خصوص در عرصه اقتصادی و 
تجاری باشیم. رئیس دستگاه دیپلماسی 
همچنین از تلاش ها و تحرک خوب دولت 
قطر در خصوص پرونده های مهم منطقه ای 
آتش بس  برقراری  و  جنگ  توقف  ویژه  به 
کرد و با اشاره به رویکرد  در غزه قدردانی 
صهیونیست ها برای تشدید تنش و توسعه 
دایره جنگ و درگیری در منطقه تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران از تلاش های 
جنایات  و  جنگ  فوری  توقف  در  قطر 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسطین 
و برقراری آتش بس در غزه استقبال می کند و 
از هرگونه توافقی که دوستان ما در مقاومت 
فلسطین و حماس بپذیرند، حمایت خواهد 
کرد. نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
گزارشی از تحرک  در این دیدار همچنین 
از  گرفته  و تلاش های صورت  دیپلماتیک 
سوی این کشور در خصوص توقف جنگ و 
برقراری آتش بس در غزه ارائه کرد و با یادآوری 
روند مشورت های صورت گرفته بین طرفین 
کنون، خواستار تداوم این رایزنی ها در  تا
راستای کمک به تامین ثبات و امنیت در 

منطقه و کمک به مردم فلسطین شد. 


